F R E G U E S I A  D E  S I N E S

 LARGO RAMOS DA COSTA  Nº 21 B – 7520 - 159 SINES  269 870 200     FAX   269 870 201 

ATA Nº 36/2023

Aos dezanove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, nesta Cidade de Sines

e sala de reuniões da Freguesia de Sines, sito no Largo Ramos da Costa nº 21 B, teve lugar a

reunião extraordinária da Junta de Freguesia de Sines, com a presença dos seguintes membros

do Executivo:

PRESIDENTE: JOAQUIM ANTÓNIO LOPES SERRÃO.-----------------------------------------

SECRETÁRIA: ROSÁLIA INÊS MARTINS DO Ó CARVALHO.-------------------------------

TESOUREIRO: JOSÉ MANUEL DOS SANTOS CASTANHEIRA.-----------------------------

1º VOGAL: CARLOS ALBERTO DO RIO SALVADOR.------------------------------------------

2º VOGAL: TAMÁRA ALEXANDRA DA SILVA DIAS.-----------------------------------------

ANTES DA ORDEM DO DIA

- O Presidente declarou aberta a reunião eram 20,30 horas.-------------------------------------------

ORDEM DE TRABALHOS:

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS – CONTABILIDADE

Presente informação trimestral e relatório financeiro de outubro a dezembro de 2023.-----------

Deliberado por unanimidade: “Aprovada a presente informação trimestral de outubro a

dezembro de 2023. Apresentar à Assembleia de Freguesia no dia 22 de dezembro de 2023”.---

GRANDES OPÇÕES DO PLANO E ORÇAMENTO/2024

Presente as Grandes Opções do Plano e Orçamento para o ano de 2024 que, depois de

analisados, foram os mesmos aprovados por unanimidade. Enviar à Assembleia de Freguesia

para discussão e votação nos termos da Lei. ------------------------------------------------------------

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FINANCEIROS – PESSOAL

Presente informação do serviço supra remetendo Mapa de Pessoal desta Junta de Freguesia.---

Deliberado por unanimidade: “Tomámos conhecimento Aprovado por unanimidade. Enviar

à Assembleia de Freguesia para discussão e votação nos termos da Lei”.--------------------------

- pg  2 de 2 -

F R E G U E S I A  D E  S I N E S

 LARGO RAMOS DA COSTA Nº 21 B – 7520 - 159 SINES  269 870200     FAX   269 870201

ATA Nº 36/2023 –  19 DEZEMBRO

ENCERRAMENTO:

E não havendo mais assuntos a tratar o Presidente, declarou encerrada a sessão eram 22,30

horas e eu _________________________, Rosália Martins do Ó Carvalho, Secretária da Junta

de Freguesia que lavrou a presente ata, a subscrevo. --------------------------------------------------

O PRESIDENTE,

______________________________________

A SECRETÁRIA,

________________________________________

O TESOUREIRO,

________________________________________

1º VOGAL,

_______________________________________

2º VOGAL,

_________________________________________